
Universidad Nacional de Córdoba
2018 - Centenario de la Reforma

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:13683/2018

 
VISTO las presentes actuaciones, en las que la Secretaría de Extensión y Vinculación

propone celebrar un Acuerdo de Cooperación entre esta Universidad y el Ministerio de Justicia y
Derechos Humanos de la Provincia de Córdoba, y

CONSIDERANDO:

Que el mismo tiene por objeto profundizar y ejecutar acciones de cooperación entre las partes
destinadas a brindar educación y capacitación a personas alojadas en los diferentes
establecimientos del Servicio Penitenciario de la Provincia de Córdoba, como así también la
realización de actividades de extensión e investigación relacionadas a los Derechos Humanos;

Lo informado a fs. 8 por la Secretaría de Gestión Institucional, lo dictaminado por la Dirección de
Asuntos Jurídicos bajo el nro. 62451, y lo dispuesto por la OHCS 6/12,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Acuerdo de Cooperación de que se trata, obrante a fs. 4/5, que se
anexa a la presente y, suscribirlo.

ARTÍCULO 2°.-Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

sl

 





















	fecha: Lunes 14 de Mayo de 2018
	numero_documento: RR-2018-557-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2018-05-11T19:06:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2018-05-14T14:50:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Hugo Juri
	cargo_1: Rector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2018-05-14T14:50:17-0300
	GDE UNC




